Technische Änderungen vorbehalten (12.01.17)	 1
ICB, M30
Produktbeschreibung
Typenwahl
Anschluss	 Bauform 	Schalt-	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Bestellnummer
		  abstand Sn	 NPN, 	 PNP, 	 NPN, 	 PNP,
			   Schließer	 Schließer	 Öffner	 Öffner
Kabel 	 Kurz 	 10 mm 1)	 ICB30S30F10NO 	 ICB30S30F10PO	 ICB30S30F10NC 	 ICB30S30F10PC

(Hysterese)		  1 bis 20% des
				    Schaltabstandes
Bestellschlüssel
Typ
Gehäuseform
Gehäusematerial
Gehäusegröße
Gehäuselänge
Gewindelänge
Detektionsprinzip
Schaltabstand
Ausgangstyp
Ausgangskonfiguration
Anschluss-Typ
ICB30S30F10NOM1
2	 Technische Änderungen vorbehalten (12.01.17)
ICB, M30
Umgebungstemperatur
	 Betrieb
		  Kabel		  -25° bis +70°C
		  Steckver		  -40° bis +70°C
	 Lagerung		  -40° bis +80°C
Vibration und Stoßfestigkeit	 IEC 60947-5-2/7.4
Gehäusematerial
	 Gehäuse		  Vernickeltes Messing
	 Stirnfläche		  Thermoplast. Polyester, grau
Anschluss
	 Kabel 		  Ø5,2 x 2 m, 3 x 0,34 mm2,
				    PVC grau, ölbeständig
	 Steckverbinder		  M12 x 1
Schutzart 		  IP 67
Gewicht (einschl. Kabel/Muttern)
	 ICB30 S 		  Max. 185 g
	 ICB30 L 		  Max. 195 g
Abmessungen 		  Siehe Abbildungen unten
Anzugsdrehmoment  		  25 Nm
Zulassungen 	 cULus 	 (UL508)
Technische Daten (Forts.)
Zulassungen (Forts.)
			   cCSAus	 As Process Control
				    Equipment for Hazardous
Locations.
- Class I, Division 2,
Groups A, B, C and D.
- T5 up to 150 mA, T4A for a
load current > 150 mA and
up to 200 mA, Enclosure
Type 4.
Ambient temperature
Ta: -25° bis +60°C.
				    Eine CCC Zulassung ist
nicht erforderlich für
Sensoren mit einer
Betriebsspannung ≤ 36 V
EMV Schutz 		  Nach IEC 60947-5-2
	 IEC 61000-4-2 (ESD) 		  8 KV Luftentladung,
				    4 KV Kontaktentladung
	 IEC 61000-4-3 		  12 V/m
	 IEC 61000-4-4 		  4 kV
	 IEC 61000-4-6 		  10 V
	 IEC 61000-4-8 		  30 A/m
MTTFd		  850 Jahre bei 50°C (122°F)
Abmessungen (mm)
30 10,6
59
M
30
x1
.5
Kurze Ausführung, bündiger Einbau, Kabel
12 30 10,6
71
M